
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz za školu (blíže viz Pokyny a vysvětlivky)
buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007
nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2007.

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání.

S 1-01

A. Dodatek za školní rok 2006/07

VÝKAZ O MATEŘSKÉ ŠKOLE
podle stavu k 30. 9. 2007

Resortní identifikátor školy 
(IZO)

Číslo 
části

1) 2) 3) 4)

1) Uvede se, zda je škola samostatně zřízena pro děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami (= Z) nebo ne (= B) – blíže viz Pokyny a 
vysvětlivky.

2) Uvede se, zda je škola mimo provoz (= A) nebo zda je v provozu
(= N).

3) Druh provozu školy: 1 = celodenní
2 = polodenní
3 = internátní

4) Pro které děti je škola určena (1-místný kód se zapíše vlevo; vyplní se 
jen pokud v políčku označeném 1) je uveden kód „Z“):
1 = mentální postižení 11 = těžké mentální postižení
2 = sluchové postižení 3 = zrakové postižení
4 = logopedická škola 5 = tělesné postižení
8 = autismus 9 = škola při zařízení pro výkon

ústavní-ochranné výchovy
Škola pro děti souběžně postižené více vadami uvede kódy dvou 
hlavních postižení (např. mentální a sluchové = 12, hluchoslepí = 23, 
mentální při DD = 91 apod.); na pořadí kódů nezáleží.

Škola

Obec PSČ

Ulice Čp.

Výklad pojmů „speciální třídy“ a „běžné třídy“ je uveden 
v Pokynech a vysvětlivkách k vyplnění, Společné poznámky, 
písm. b).

I. Nástupy, odchody a ukončení docházky do mateřské školy 

Číslo 
řádku Běžné třídy

Speciální 
třídy

a b 2 3

Nástupy do mateřské školy po 30.9.2006 5) 0101

Dodatečně udělené odklady školní docházky 0102

Odchody do MŠ pro děti se spec.vzděl.potř. 0103 X
Ukončení docházky do mateřské školy 0104
5) Děti, které nebyly uvedeny ve školní matrice k 30. 9. 2006 (blíže viz Pokyny a 

vysvětlivky). Nezahrnují se děti uvedené v ř. 0102.
Ř. 0103: Rozumí se vč. odchodů do přípravného stupně základní školy speciální.

II. Zotavovací pobyty ve školním roce 2006/07
Číslo 
řádku Počet

a b 2

Vyslané děti 0201

Strávené kalendářní dny 0202

B. Školní rok 2007/08

III. Třídy a děti

Běžné třídy Speciální třídy

Počet dětí Počet dětí

Číslo 
řádku Počet 

tříd celkem
z toho
dívky ze

 s
l. 

3 
s

po
lo

de
nn

ím
 

vz
dě

lá
vá

ní
m

ze
 s

l.3
 

s
om

ez
en

ou
dé

lk
ou

 d
oc

h.

Počet 
tříd celkem

z toho
dívky ze

 s
l. 

7 
s

po
lo

de
nn

ím
 

vz
dě

lá
vá

ní
m

ze
 s

l.7
 

s
om

ez
en

ou
 

dé
lk

ou
 d

oc
h.

a b 2 3 4 5 5a 6 7 8 9 10

internátním 0301

celodenním 0302

polodenním 0303
Třídy 

s provozem

celkem (ř. 0301 - 0303) 0304

český 0305 X X X X
slovenský 0306 X X X Xz ř. 0304

výchovný jazyk polský 0307 X X X X
jiný 0308 X X X X

z celku děti se zdrav. postižením 0309 X X

Do tohoto oddílu se zahrnují i cizinci vykazovaní dále v odd. XXXV.
Ř. 0309: Ve sl. 3 – 5a se uvedou děti se zdravotním postižením individuálně integrované v běžných třídách (viz odd. IX), ve sl. 7 – 10 se uvedou děti se 

zdravotním postižením zařazené do speciálních tříd, nezahrnují se sem děti ve třídách v DD, v DgÚ, pokud nemají zdravotní postižení (uvedené v odd. 
VIII, ř. 0816).

Sl. 5a a 10: Děti s omezenou délkou docházky podle § 30, odst. 3, zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů – viz 
Pokyny a vysvětlivky. Tyto děti se již neuvedou do sl. 5 a 9.



VIII. Speciální třídy podle druhu postižení/znevýhodnění

v tom ve třídách s provozemČíslo 
řádku

Počet
tříd

Počet
dětí celodenním polodenním internátním

ze sl. 3 
dívky

a b 2 3 4 5 6 7

Mentální postižení 0801

z toho těžké postižení 0802

Sluchové postižení 0804

z toho neslyšící 0805

Zrakové postižení 0806

z toho nevidomí 0807

Vady řeči 0808

z toho těžké postižení 0808a

Tělesné postižení 0809

z toho těžké postižení 0809a

Souběž. postiž. více vadami 0810

z toho hluchoslepé 0811

Vývojové poruchy 0814

Autismus 0815

Třídy v DD, v DgÚ 0816

Celkem 0818

Ř. 0801 – 0815: Děti bez zdravotního postižení vzdělávající se ve speciálních třídách se neuvádějí.
Ř. 0816: Vyplní pouze školy zřízené v dětských domovech nebo v diagnostických ústavech, které sem vykáží pouze třídy 

pro děti bez zdravotního postižení. Pokud jsou v takové škole zřízeny třídy pro děti se zdravotním postižením, budou 
uvedeny v ř. 0801-0815. Děti bez zdravotního postižení docházející do takové školy zvenčí se zde neuvádějí.

Zahrnují se i zdravotně postižené děti individuálně integrované ve třídě zřízené pro jiný druh či stupeň postižení. Tyto 
děti se nezapočtou do odd. IX.

IX. Individuálně integrované děti se zdravotním postižením podle druhu postižení

ze sl. 4 ve třídách s provozem
Číslo 
řádku Počet dětí

z toho
dívky

ze sl. 2 
vyžadující 
zvýš.výd.

celodenním polodenním internátním

a b 2 3 4 5 6 7

Mentálně postižené 0901

z toho těžce postižené 0902

Sluchově postižené 0904

z toho neslyšící 0905

Zrakově postižené 0906

z toho nevidomé 0907

S vadami řeči 0908

z toho těžce postižené 0908a

Tělesně postižené 0909

z toho těžce postižené 0909a

S více vadami 0910

z toho hluchoslepé 0911

S vývojovými poruchami 0914

Autisté 0915

Celkem 0918

Uvádějí se pouze děti se zdravotním postižením, u nichž byly speciální vzdělávací potřeby zjištěny na základě speciálně 
pedagogického popř. psychologického vyšetření školským poradenským zařízením, a jsou integrovány v běžných 
třídách, kde je jim věnována zvýšená péče.

XXVII. Žádosti o přijetí do MŠ
Číslo 
řádku Počet

a b 2

Žádosti, jimž nebylo vyhověno 2701

z toho děti se zdravotním postižením 2702



Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky):

e-mail:

XXIV. Věkové složení dětí

Běžné třídy Speciální třídy
Číslo 
řádku Počet dětí

z toho 
dívky

Počet dětí
z toho 
dívky

a b 2 3 4 5

Nar. 1.9.2004 a později 2401

Nar. 1.9.2003 - 31.8.2004 2402

Nar. 1.9.2002 - 31.8.2003 2403

Nar. 1.9.2001 - 31.8.2002 2404

Nar. 1.9.2000 - 31.8.2001 2405

Nar. 31.8.2000 a dříve 2406

XXI. Děti podle státního občanství, cizinci podle režimu pobytu

Stát z toho
kód  

6)
název

S
pe

c.
vz

dě
l

.p
ot

ře
by Číslo 

řádku
Počet dětí 

celkem dívky
s trvalým 

pobytem  7)
s přechod. 

pobytem  8)
azylanti 9)

a b c d 2 4 5 6 7

203 Česká republika 2101 X X X
2102

2103

2104

2105

2106

2107

2108

2109

2110

X Celkem 2150
6) Uvede se kód státu podle číselníku v Pokynech a vysvětlivkách.
7) Cizinci s povolením k trvalému pobytu na území ČR (podle hlavy IV a IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
8) Cizinci s povolením k přechodnému pobytu na území ČR a cizinci ze zemi EU, kteří nemají povolení k trvalému pobytu (podle hlavy 

III a IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
9) Azylanti, osoby požívající doplňkové ochrany a žadatelé o udělení mezinárodní ochrany (podle zákona č.325/1999 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů).
Sl. c: Uvede se: ano = děti se zdravotním postižením, ne = ostatní děti (blíže viz Pokyny a vysvětlivky).

Pokud v oddíle XXI 
nepostačuje počet řádků a 
škola odevzdává výkaz na 
papírovém formuláři, vyplní 
pokračovací listy a označí 
je v pravém horním rohu 
slovem 
„POKRAČOVÁNÍ“. Na 
pokračovacích listech smí 
být vyplněn jen oddíl XXI.
Ř. 2150 „Celkem“ smí být 
vyplněn až na posledním 
pokračovacím listě.

XXXV. Cizinci mimo země EU

Běžné třídy Speciální třídy

Číslo 
řádku Počet dětí

ze
 s

l. 
3 

s
po

lo
de

nn
ím

 
vz

dě
lá

vá
ní

m

Počet dětí

ze
 s

l. 
7 

s
po

lo
de

nn
ím

 
vz

dě
lá

vá
ní

m

a b 3 5 7 9

internátním 3501

celodenním 3502
Ve třídách 
s provozem

polodenním 3503

Celkem 3504

z toho děti se zdrav. postižením 3509

Zde uvedené děti musí být zahrnuty i do počtů uvedených v odd. III.
Ř. 3509: Viz vysvětlivka k ř. 0309.


